
spěchu celé velké Unie Je sly- -

Farmy a lesy na prodejZ přátelských kruhů
Fibiiijjcr M oř I' 11 F VtocUnkti

Kd Jtcldi zbrojaíÍHtf Fr Vtoa
vnitřní Btr&ž Fr Jclon venkovní Htráž

Joh Wolf

se nejdéle do 1 září avšak jcNt

žádoiíciio aby byly vyřízeny dříve

Za výkonný výbor Matice Vyš-

šího Vzdělání 2x'i

něho muže který směle mohl ho

ucházeli o mí-t- o první I'ři první
volbě dostal však pouze ') hlasy
při volbě druhé obdržel fiO hlasů
a při voibě třetí obdržel pouze 7

hlasů To znechutilo mu politiku
a proto uchýlil si do soukromého

života Roku 1H01 byl opět zvo-

len za guvernéru státu New York
V roce líSOl obdržel na JeHVrson-ské-

lístku nominaci pro úřad

Spoj Států Oba

byli zvidení V roce ISOS byl če-

kanecm proti Janov Madisonovi

na republikánském lístku Obdr-

žel (i hlasů kdežto Madisou Vil
biu -- y Dyl však opět zvolen za

SOUTH OMAHA
Ložo Traba C 328 AOUW

Vynloužilý přeilHcdn T W JíÍhijc 123
N 21 jíedHcila Václav Hucliý 101 Ho

2U iniHlojiředucda F Dpněcn-ik- 31 n

Mul ímoii dozorce John Veber 214 N
17 tiijeiiníh Ion F Humlu 100 N 17
óěeliiík Jobu JVklo 151 q-

-

pokladník
Jonef Zpévňk 1HI Ho 20 jirúvoděí Vá-

clav 1'avlík JSO Ho 1H vnitřní HtráŽ
Vňelav ňrnmek 111 N lí) venkovní
Hlraž Vlelav ÍTcbal 127 N 21

Jobu llndu dfivérníci Anton
Knbát Frank Zczulák a Václav Fiivlo-U- :

Předplaťte bo na Pokrok pouze
$100 ročně

Texas je místem
ě fanimřcní o celý rok XilnnV jiodnelií řkoly a llf)y Tim Han

Afitoiiloii AraiihiiH Puhm dníby křižují ncjepříM ríÍHtiiil
í'oMleli) líeciitovou yiiiíinkii na oběžník a dnlAÍ lufunniiec :i0

Goo F Lupton G P A San Antonio Tox
wiiiiriMii

Neodklódojto! Skoda každó ztráty času!
Uložlcí hv(s [cní(j do do brebo jioziíinku uyul u budeto jo

řníli iilocny jicjjÍHtcji a íiu ncjlepSÍ (jrok Mlirne liicinó fur-m- y

v dobrých krajinách u jirodámo jo za východních podmí-ic- k

Máino pozemky v NcbraNco v Jižní a Kcvcrní Dakotíí
Wiscotisinn MimicsotČ KmííHii a 'Icxusii

Velký výber rfizných obchodil r íckých oKiidách na pro
dej I 'iSln nim kdo checlo jiti do saloonu hotelu lékárny
do řezniekílio želczakHkího anebo jiního obchodu Pihte ře-k- y

jia 35tf
PRACUE LAND & IMMIGHATI0N CO PÍMCUE NEB

WAHIIKN Kiins — Ctěná re-

dukce I Miihíiii též napsali několik
řádek z zfipndnílio Khiihmhii mezi

(ioodbind it St bYiuici Bydlím
zd" již JH rokíi po co!ý řas co jscni
v AiinTÍťi! Zde dobrý rolník kte-

rý rozumí pěstování koní a hově-

zího dobytka dodělá nc hlnSněho

majetku a sklízí dobré úrody o

roku bude zde zejména
dobru úrodu korný JeM zde je
den krajan z Neb rusky Týž hkli-d- il

V roce lllOb dohrou Úrodu

kdežto v roee následujícím krou-

py úrodu potloukly Zde co já
bydlím hklidí nc dobrá úroda sko-

ro každý rok V St 1'Yiiwíh Im-do- n

nyní Muvéf cukrovar „i

JIHlOOO dollai'ú Undoii pěstovat

řepu podle řeky u když bude tře-

ba budou í zavodňovat 'Ať by
se vše pěstovalo dobře jen kdyby
bylo dost vláhy Nyní máme vlá-

hy dost a vše pěkné roníc lí &

M dráha bude nyní stavětí trať
m r raneis no Mrniicn iiio u

tak spojí kc s dráhou Jiock Im

Jaod aby mohlo w dováželi uhlí

pro cukrovary Toto prodloužení
má značnou cenu i pro iimh 1'arme-r- y

Vejce a iiimnIu bude Hit luoei

dováželi do Denver u l'ueblo
'olo Nedaleko mne jenl 80 akríi
vládního pozemku Který krajan
chtěl by je zabrat mohl by se při-

hlásit Dále bvlo by tcž možno

pronajmout dvě čtvrté Nejsem

velkým farmářem u proto sel bych

raději do niéMa Zde nikdo na

pozemku neztratí I 'rodní jsem v

městě dum a všechno dal jsem do

hospodářství a do staveb 1'iiidil- -

li do města postavilo si dum no

vý Jsem na lanné dva roky ab

po ty dva roky se mnoho neurodi

lo Hoziimný farmář který do

vede obchodovat v hovězím do

bytku debil by zde peníze Zb
mfiže držet '10 kusíi a t neb ó ko

ní 1'astr jest M) akríi voda do

brá it M) akríi k farmaření I'a

střeni jdou dva suché potoky v

nichž v létě stojí bodné dlouho

voda Kdo by si přál se mhu po

dívat anebo kdo ehtěl by vedet i

více nechť mně dopíše
Krel Vytlačil

WKSTON Neb — ('téná re

dakce! Dovoluji si zaslali Vám

několik řádků Mnozí mně píšou

proé-
-

nepíšu do časopisů do nichž

jsem pmíval Ono je to těžko

Když není pan redaktor v dobré

náladě nedá mu to velkou práci
do koše poMlat dopis a celá práce

je botová Jedí dupi dobři! slo-

žený u zajímavý přijde mi venek

Kdyby farmáři (hodili h ostrým

nádobím ku kováři kovář by ne-

měl tolik práce a plat stejný Tak

to dopadá i h těmi novináři Tu-

pé dopisy oni neradi upravují u

učiní li tak zkrátí je že dopiso-

vatel svůj dopis ani nepozná Tím

dopisovatel ztráto odvahu Ku

příkladu Hospodář mé dopisy od-

mítl aniž by mně odpověděl proč

tak činí To jest nehezké od člo-

věka když nedá nu tři dotazy od-

pověď Jiná příčinu jest že do-

pis v týdenníku přichází později
k otištění než v časopise denním

Venkovská pošta také zdržuje do-

pisy Odbírám čtverý noviny Z

Omahy dostanu noviny teprve v

pátek anebo v sobotu rošťákovi

je to jedno Odběratel jdtí nu po

Náš plán měsíčního splácení
umožní Vám vlastnltl svůj domov

1'enízc vypíijěené od lěto HpieěmiHl i
jhoii Hplalny v mcMÍciiích MhI-kAc- b

tak velíkýcb jako rent který ínunílu platiti Tyto HplUky tiineii-líuj- í

obnoK výpbjéky každý mfmíe a oliMiibují v obň i úrok
Hnadno uhnUirída tyto Hplutky jako obutarAto rent a v několika í

liijijetii mít! vliiHtní domov
JeHt to krifen placení rentu Hribíí mimmni

JcrnýSIpjtň o tom potom níW jiavSIivtn a promluvto nřimi

Jméní $2000000 Rcservní fond $50000

Omaha Loan & Buildin? Association
(! W LOOMIH pedHcda (i M NATTINOJCJt tajemník

W 1£ ADAIJt výpomocný tajemník

seti o věci té různé hlasy zejmé
na pokud no lýče demokratického

jmenovance IJryami Každému de

niokratu dosud zní v uších bud

libé anebo odporné u vidí před
Dryanovo vítězství 10 ku 1

Ti demokraté kteří mynlí že na-

še americká zlatá měnu je dobrá

it že jí není třeba stříbrem zbici-liova-

neboť stříbro i zlato jo v

světovém trhu stejné prodejným
zbožím ti všichni volili budou

proti Dryanovi třebaže v přítom-
né době výše uvedené v programu
nemá Dudou buďto volili kandi-

dáta republikánského anebo vol-

by se ncKin-iistn- í Ze demokratům
mnoho voličů odpadne jest jisté
Těžko je také říci ýe ten neb

president bude lepším pro dél- -

nictvo Kdyby se na stolec prc- -

sídeiilskv doslal třebas Debs ne

mohl by o své vůli ničeho pro děl

nici vo vy Konat nějako zákony v

jich prospěch ustanovili u prová
lení jich nařídili O zákonech ta

kových rozhodují zástupci a sená-

toři a většina jích dělnici vu na-

kloněna není Dříve musí si lid

americký zvolili za zástupce své

takové Jidi kteří by se jej poctí-v- ě

zastávali a kteří jednali by

vždy podivě jen ku prospěchu
cele zeine Il nieli by

-- loilZltl Julii

a nikoliv (čni kdo více dají Až

takto se stane pak lid může hic

děli dobré zeměsprávé vstříc a ne

musí se obávali takových záko

nú které byly by mu k neprospé
cnu i j t ' i nas lepe nvni mlela

když vzdá se nesplnitelných ({t
líi ale okem ostříže bude pozoro
vali jednání a práci pre-ident-

a i

záslupeíi svých a když bude vidě

ti že jsou naše občanské svobody
ohroenv svvni míněním zakročit i

dovede v Dvořáček

ST 1'AI L Minu - Ctěná re

dakce! Od ]'2 do I!) července mě

sto St J'aul mělo návštěvu která
t i i i i i

nyní Kazocmu mua a niouiio vseni

občanům a účastníkům v paměti
íustaiic Dvl to sjezd zednářů

nej vyššího stupně z celých Spoj
Států z Canaily Mexika Ilawaí
Město St 1'aul nikdy před tím ne- -

bylo tak okrášleno různými pra

porci elektrickými žárovkami a

pod: Jejich barvy : červená žlutá
a zelená byly na všech obchodních
okresních a státních budovách
Též mnoho ostatních obyvatel by

ty své okrášlilo Něco podobného
zde na severozápadě dosud neby-
lo Skoro celý týden bylo zde

přen 00000 lidí návštěvou a vši

chni velmi příjemně zde dny ty
strávili Ani demokratická kon
vence v Denver hostů neodebrala
1'uiii tedy jak známo jíž po třetí
navržen byl W J Dryan za pre
sidenta Spojených Států Je tedy
čekanecm ne prvním a ne posled-
ním který se o důležitý úřad pre
sidenta Spoj Států uchází Není

i vu že úřad ten vždy měl a má

dosti nápadníků Jest to úřad do

žitý a vlivný a žádný jiný na

celé zeměkouli nebudí takovou po-

zornost a zájem Proč? Král Vel- -

é Dritanie vládni' ale neřídí
1 "resident Spoj Států řídí ale ne-

vládne Iml vládne Král Velké

Dritanie má za sebou tři králov
ství a mnoho milionů lidí ale moc

nad nimi nemá nýbrž nižší sně

movna mu asi lolXMMMH)

obyvatel značné jmění a velkou

vojenskou moc Celá moc však

jest v v rukou parlament n Císař

německý vládne nad říší o ÓÓOOO

000 obyvatelíeh ab se

rovnati % prostředky našeho pre-

sidenta líuská říše má asi l"Jtí

MM)000 obyvatel n asi dvakráte
tolik rozlohy co Spoj Státy Ve

Spoj Státech udrží se pořádek hra-

čkou kib-žt- v carské říši není

IUoiio pořádek udižefi Nade
v šemi těmi stojí náš president pro- -

toe zvoh-l- l bv 1 lidem a Hol jeho
důvěru a lásku NYní tudiž dnu
i" p takovém úřadu je }Ay nač
né pachtění IÍ™iki' Clinton i
St-- Yorku bvl iiuťi iiejprvnějši
lni MuŽ ťvhištld Sephosti u y- -

trvalosti On vedl lioiuevnatý
boj proti BUkVtké vládě Stal S'
b to-li- t lo odv isli lio kotiri sMl a

IdasoVHl pro IomhU tshtt Spoje
Iiěeli SťitU Sld se hru idliln

lo r jl- - ln ale i itd Ž- - V l e í-

1 ' i lml i iioue prosí ti j iko

VÓde H #fl bvl i 1 V t rio ! ein

ltn NVV Yolk IM r!oi éut
HilU V t Ittl O! rt !) do
br v v k r-- i t tl m h 14

roku i v li radu tou bvl Jak
lu! t „ l J

pfe
' i iv ti n i a Ur)' 1 %Í h "t líť

Kdo hí pí oJo změnit

domov a jiti kdo

joHt jÍHti úroda

každý rok kdo junt

N wieiMřiiN 1 řiHtá zdravá voda
1
poěiiHÍ kdo mfio

malým kujdtáletu
ioěílí farmařili u

Íl'l'iímiÍ II

ijdřiceti hí farmu

po dloubá lětn bydleli blízko iněHla na
rovině mezi fleeby a cítit no jako vo

slině t i kdo roHto to Hiunrt 1

prílco v

poli ta Hamá Zdo vpravilo ho mimino

do farmářnkilio života len jediný
proHjiíviijícf dneHiií doby jest rol-

ník v Americe J'ímIi krajaně mám

krÍHiié pozemky it funiiy na rodej blíz-

ko menta co farmář a (iliHlnrn vilel
výlinuliié pro národ řenký
'ih nlužbovolný

ř JOHN SCHAUER
!"x

Phillips WÍ8

kleiě blelóle Texas Jei flcjlcpžím
Státťlll pro iloniDvinííe
ř' rodn noxeiiikv riiniiiiiltří kkli-

x— — '
FnAIcmu na žádoHt Btruiný a věrný

popix rolnickýcb pozemků v okolí Fhi-Iíji-

v okremj Frice Taylor a AHbliind
v nevěrni řÚHti utátu Wincomiin Va-rujt- o

ho krajaní neiivřdomitý-c-

výdřlkňřú kteří jod faleš-

nými záminkami do avojicb nití Ván
vlákali iditřjl ]'řiítéto ní nejjirve naši
informační knížku o iiízkýcb cenápb a

mírnýcli Hplátkůeh na pozemky nuže
drivo než piiHtíto ho do zkoumáni kra-

jiny Cílem íiiiAíiii jcMt miaditi tuto
kriijinu opravdovými osadníky a

nu pořemkovými výdelkáři Ivná vý-

zkumná rentu doniovinářu jen po naiSÍ

dráze Adretiiíitií nu nivéilčenílm 1

ípolečiniHti WiHcoiinia l

Uailwuy

Agent WUconhIm Central
katlway I nndH

1 CHICAGO ILLINOIS

Plxanci Ji 7 So Uth St
'IVb fn DoiikIju 1 1 i

NiVltll Ol4ill A řlfliij k dl

Hí t bdoiihli l''tf

M Simek 1 A Koráb

předsedu t ujemník

Adresář českých spolků

OMAHA
1'odp Kokol Tytí t I

mltiývň hvč pni viilelhř Hehfizn v bíiií ji

) V KiiKmia první ncili lí n tíott pnu-ill- í

v intuici ríeilwili) Fr Hvojtťk
iiiíHloif'i!iN('ila llíí ťiťlia tajerioiík V

J Clilíí Ho lltli Hl úňcluik A

F Kuvfik 12-1- Ku 1'itli Hl poklndiifk
Win Vnňíli ď)Zoii'(! liiil Kuramln

Ant Vašák inii(ireíiitk Jiikub
liienlnr vjb lani tia ') ruky Frank Hvo-

tOlIll

Tábor Bohnmla č 21) líi lt N A

(nlhjvfíi bv6 jniviiloln6 hcMiym uMk

[irvní pomleli v mědící v Hultoíovníi
H11 jjh Ht PeilHedlítt Annu

ŽÍHkovuká liíÍHtojieilHiiilka Jora Min-nim- i

kiincléíkii M fttrukluvěi tujeiiuii-c-

Anna Ctileborěol 2W Ho lHtb Ht„

poklntlnicA Mnrio Urblinck iiiurňllky
Mřirío Wlmi a Murio pfíbomlij' vnitřní
HtrAž M Moruvíjc voiikovní utrňž F

Hielín vyb maj Annu ftomík M Fil-líp-

11 Annu JJíiiíler

Lote Véniout Západu Č 471 T U A

odbývíi v6 jra vidiilnň nclifio knř-iln-

druhou fieilél j v mínící v 2 hml olp
v Mní 1 V KaSjmru im J í i'J ul

I'íik1hi'íIu John Virílk míntopf-cijKi-fl- J

iJvoíílk tu) ničí Antotiio Tříska ml

17 05 Ho (Ith Ht poklftflfilí'0 M

prňvoiikyfiň M Hofman milic

uraetiHlvi Jl Martinek prnvija m ijIhu
vnitřní Htrdž A Krajíček vioikovnl
HlrCií Nov4k výb miij M lierun J
A lnů u A ])vot(tk

Tábor Myrta i C22 B N A

oilbjvli nvf iiritviilolné tichtiM každou

první nedélí v inínícl v NHrodní Hini

na 13 11 Willinrri ul Vynl jrorokynž
JoNcía Hlřima prorokyní Kut Vtdecbov-Hkí- í

inííitoprorokyiift Antonio N'ovotn1

tajeninicft Irntitiňku Houkup 1310 Ho

I2tb SI poklailníco Marie Koukal kun-

clčřku JoHefa ÍCÍiai nnirňiílka Annu

Koutnckft vnitřní nlrlii Kat Adam
Venkoviii itrAž Frant Adiím výb mnj

Kriujtuikii 1'csek Frant lioiiknl a Anna

abkii

Háj Martin í 10 W C

odbývá své priivídulní uchňo každou
Atvrton nedali v rnénícl v Hokolovnř
2222 Ho 13tli Ht PMm-dk- Alonbi

VaňoiiH mÍHtopřpdndka Jinrboru lio- -

h&t-- tiijeamiei) Františka Pciirk 1407

Ho lltli Ht fxjkJadnirn Jodcfina Ma-r'-

věHlkynfj liarbora Krmi [iruvodky-h-

Marin Hrdnin utrážfl Mariu Jíorii a

liarbora MntbnuHer vyb maj
Pelikán Iofiriii Vavřiíka n Atiioi Vo- -

tence bftjový líkíiř I)r Louin Hvoboda

Sbor Hvézda Nové Doby č 80 JČD

odbývá Kvé praviilolnc ichdra každou
třctC iicilólíl v iiííid vo 2 bod odjí ?

Národní Híul 13 Wílliam ul yl
přcdicilka Marin Fátck přcdrlka A

Duda nřuněítka Maria ]'cftek tajemni
ce Vílb Hartoí 1418 1'oppluton av)
ú!etoic Murifl Kneltlmlcr pokladnice
Kat Bonka dozorkynS Mnrio ItolcjS
výb maj Marie Zikmund Anna ('b vá-

lová a Anna Rnichová

Tél Jed Sokol Omaba

odbývá avé pravidolné icb&zo každou

druhou itfcdu v měsíci vefnr vo iivř

ují utnout i i 2222 Ho 13th Htr HtaroHta

Vác Wcbucíder inÍHtoJtaroHta K W

HartoS tajemník Kud Fíbinger 2417

Bo 13th Ht úíctník Fr Křeček 1212

WiUiam Ht pokladník Fr Jelen

Sbor Boleslava č 60 JÓD

odbývá bvó pnivillii6 Bchfie každou
trúbou neděli v mčfiici v 2 hod odpo- -

liulno v Národní Híui 13 a William ul

Výuk pinii Anna Moravec předaedka
Annu Krojíí 1411 So Ifltb Bt ná- -

méitki Anna Vaněk tajitmniee Vinci
ěVriiiák 1473 Bo lCtb fit úíctnice Ma

rio Ilavllii-- 125Í3 Ho lltb 8t poklad-nieí- i

Kutcfhia Itunák 140') Ho ICtb Bt

Podp Sokolky Tyrá i I

odbývají iví pravidelné nehize jednou
lnění " ně a nícs každou čtvrtou neděli v

sini p
1 V Kuípara Přdnedka Anna

1'iťba 11I1U Ho 8tb Bt mUtopředíodko
Kosím Piivid taji-mnle- e Anna 8vojti--
3I2 So llith Ht úíutnieo Emilie Cble- -

borád Wl WilMum Ht pokladničtí
Ad nit Urodil duzorkyni Marie Vuíko

výb maj Emilii Moravec Anna V- -

ii í k a Anna Cbkborád účetní výbor
Mariu V a Anna Hvačinn

Tábor Kebrmkl Lípa č 183 VVOW

odbývá v4 hůíi-- : 1'vádřil kaídý prv
ni ítvft k nbi bodal kaidý tttl čtvrt k

v iněil-- i v tvíkuluvni na jiinl 13 ul
— Vyl k"imul l'ri'1 V Hláma velicí

kurut Jobu Puiipíchal t mintiikutiiul
J ' fintAA klefk John l'o[icbl tul

Iloa Wilioiiii ht ank't A F Novák
r&vtli't Ir Hvubod vuitínl utráá A

ItiaííHa wiikovul ttiál Pr J nd% vý
t f iiiHlVii J V Kapitr Jmiípí tip a

Ku L Pitiiii--

Táoor Nebíka í t7t MWA

udliýi í praví Mni Um kl lu
proi a lftl iiřl4 v v s b'
trirt v vkiUtYii ba jíl ul -

k ut Fr tlj! kumul
Mil u i4i I r 'sLuu k'k
lt řiiiikk f 311 hn řítit Ht

Jti u ln l i4 ifi J
Mfc'k tkl i ltt kt pttU %ik

♦ 1 1 m ! !u4 ii t I A i Ji-jfc-

' 'I

místopředsedu u sloužil v úřadu
lom už do svého úmrtí dne 20 dub
na 1 S 1 Lí Druhý který o úřad ten
dlouho ne neházel byl Tomáš Jeř
ferson Musel překonali mnoho
bouří a bojů nežli svého úřadu
Konečné oosaiii roprve voleno

bylo pron v roce 1 7í'J a obdržel

oasy v roce oinirzei vo

ilcbnjch hlasů o '' méně než John
Adanis V roce H00 obdrželi i

Aaroiieui líurreui sleíuý nočc
dasíi Z toho povstala hoř
á a krutá polit íeká rozepře který

z nich má být i předsedou a který
místopředsedou Dolní snémovna
ioncěnč rozepři 1u zakončila zvo
lením Jiďťersona V roee 1 SO t y

zvolen bez boje takřka jednohlas
ně Charles O 1'inkney jeden z

iicjvétšícli a z nejsehopnějšíeh po
litlkarů v 1'olední Karoliné měl
rovněž dlouhý zápas o místo před
sedy On byl v době té 1'ederali

slon V roce lh00 bylo jeho stra
nou pro něho poprvé voleno Ob
držel i hlasy ze '{H a sice o !t mé
ne nez jeho soupeř V roce 1 HO 1

federa listě jej opětné navrhli

Obdržel jen 1 hlasů Opětně na-

vržen byl v roce bSOH a dostal 17

hlasů 1'inkney získal si dobrou pa
málku za svoje mužné vystoupení
proti vyhrůžce a bezprávné žádosti

vlády francouzské když řekl:
"Válka ledy budiž! Miliony na

obranu Ale ani jediného centu
na kontribuci pane!" Na to se

vrátil jako vyslanec u francouzské

vlády Později povýšen byl na

major generála v armádě která

postavena byla na obranu země -

Příště v galerii tělo budu pokra
čovali K A Kreh

VYHLÁŠKA ČESKÝM STUDU

JÍCÍM A R0DICÚM

Výkonný Výbor Matice Vyššího
Vzdělání upozorňuji! české rodič
n posluchače že přijímá žádosti o

půjčky od těch kteří by si přáli
studovali avšak jimž peněžité po-

měry toho nedoved ují
1'cházeé bez rozdílu pohlaví

vyhoví následujícím podmínkám:
Musí být i českého původu chovali
české fit v a ovládali českou řeč

vede slušný a mravný život a jest
tělesně zdráv postrádá vlastních

miotných protřodků vybéře si

lobré učiliště schválené výkon
ným výborem a uvolí se vystudo-
vali plný akademický běh vykáži'
se potřebnými schopnostmi a vy-

hoví vstupovaeím požadavkům li

šta vu do kterého vstoupí a uvolí
se dovolit i aby výkonný výbor do-

stával zprávy o jeho pokroku Též

udá částku která by jemu pro pří
ští rok dostačila a poskytne výbo- -

ru seznam jmén rodáků a učitelů

kteří jej loukou odporučili ain--

o něm bližší zprávy podat i

Přihlášky od posluchačů v práv
nických a lékařských odborech se

uomkI nepil niiiail
V pádu že výkonný výbor uzná

ueházeč vyhovuje požadavkům
stanov povolí tomuto půjčku na

jeho čestný závazek a bez úroků
částce nepřesahující V_"t()M

roeiie

Doufáme že rodáci Haši lliji té
to příležitosti ti 1

1 í nadějnou

ueiiiajettiou mládež k užíváni těch
to půjček které jsou poskvlovány
m in aliiuina ab co čestná půj
čka l' úroků a joiéoi ibuoíků
i lielIVl íl jůuji
Chováno- - téi naději e i ti ro

bér Met i tiují ibettn' nýi h pro
itírdku blldoll poid-ll- i dtkv Me
lo v všdi h v h Uvaří U ústavu a

takovým licí hf j4Mi ibnv Máti

!' b ne nddíine i mé-- sboty po
kud e pok v to 'ud j riv o io
(Mih ÚstiVJ IV Čt- -
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Vzhůrti do Dakoty
jmenovití! do oknmů Gregory Trip n Lyman Vclki výpravu bude na ty-t- o

pozemky iiMpořudina pod řízením

J J KOLIHY
Vyjede ) z Fremont v 11:30 bo rňno dno 21 ťmrvimwi Každý kdo

bodlá zakoupili powiid levufi a dobr pozemky m& nyní uvrcbovaný ín
Můžete nyní upatřiti roHtoiieí úrodu n jak m ÚMpěcbcm no zdo farmaří

Mami) též pozemky v jinýcb čúitech Htňtu Bouth Dakota v Ncbraacfl
Montan'-- Keverní Dakoté Colorailu a KaimaHii O reference možno bo obrá-tlt- i

na banku p Foldjr O podrobno Hti píňto na Mpoleblivon firmu

r'li J J KOLIHA & CO SCHUYLER NEBR

rs-- i ZDARMA!

itiicii poeiiikovi' lio odboru železniční

F A ČMEJLA
572 Dluo Island Avenue Hcpt

obydli aToii So ntli st
Tclcfnii liujla 7541

stil třeba dvakráte nadarmo Ty

pošty jsou někdy až k zlosti a

raději se o tom ani nebudu roze-

pisovat Mám dceru od Nebe 10

mil vzdálenou a když mně v pon-

dělí píše dostane teprve druhé

pondělí odpověď Chci li něco po-

slat luiisím k tím do města To

někdy člověka robdd a ustane v

dopisování Kilo iná pontu li

to je něco jiného Dostane

poštu každý den nb de ábi
to na ťou jaké jsou ccly It toš-h- !

ik Míhají náš stát pohromy
1'uViwlué loub bdy Kuodio škody a

jislě muoj na ně budou puumto-ntv- -

Zejména jvtnbú blíže liti
silu ipúiuloli hodné Řkodv Kra
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